

CAD IT: IL CDA APPROVA LA RELAZIONE TRIMESTRALE AL 30 SETTEMBRE 2005

Il Gruppo CAD IT chiude il terzo trimestre 2005 con un Valore della Produzione pari a 12,4 milioni di euro, sostanzialmente in linea con i 12,7 milioni relativi al terzo trimestre 2004.

**Nei primi nove mesi dell'esercizio, il Gruppo ha registrato un EBITDA ed un EBIT pari rispettivamente a 6,9 e 5,8 milioni di Euro, in linea con i valori dello stesso periodo dell'esercizio precedente.
In crescita del 5% l'Utile Ante Imposte, pari a 5,8 milioni di Euro.**

La Posizione Finanziaria Netta del Gruppo al 30 Settembre 2005 è attiva per 11,4 milioni di euro ed in crescita rispetto ai 10,6 milioni di Euro al 30 Settembre 2004.

Il Consiglio di Amministrazione di CAD IT S.p.A., società leader nel mercato italiano del software finanziario, quotata al TechStar di Borsa Italiana, ha approvato in data odierna la Relazione Trimestrale al 30 Settembre 2005.

Di seguito, i principali risultati consolidati conseguiti da CAD IT nel terzo trimestre 2005:

- **Valore della Produzione** pari a 12,4 milioni di Euro, sostanzialmente in linea con i 12,7 milioni relativi al terzo trimestre 2004;
- **Margine Operativo Lordo (EBITDA)** pari a 2,2 milioni di Euro contro i 2,6 milioni relativi al terzo trimestre 2004;
- **Risultato Operativo (EBIT)** pari a 1,9 milioni di Euro contro i 2,2 milioni relativi al terzo trimestre 2004;
- **Utile Ante Imposte di competenza del Gruppo** pari a 2 milioni di Euro, corrispondenti al 15,9% del Valore della Produzione, contro i 2,2 milioni del terzo trimestre 2004.

Nei primi nove mesi del 2005, il Gruppo CAD IT ha registrato valori sostanzialmente in linea con quelli dello stesso periodo dell'esercizio precedente, con un **EBITDA** pari a 6,9 milioni di Euro ed un **EBIT** pari a 5,8 milioni. L'**Utile Ante Imposte** dei primi nove mesi dell'esercizio risulta in crescita del 5% e pari a 5,8 milioni di Euro.

CAD IT rende noto, inoltre, che la **Posizione Finanziaria Netta Consolidata** al 30 Settembre 2005 è attiva per 11,4 milioni di Euro, un valore superiore agli 11,1 milioni di Euro di fine 2004 ed in crescita rispetto ai 10,6 milioni di Euro registrati al 30 Settembre 2004.

I dati forniti sono da considerarsi interamente redatti secondo i nuovi principi contabili internazionali IAS/IFRS.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO DEL GRUPPO CAD IT

	3° Trimestre 2005		3° Trimestre 2004		Periodo 2005 01/01 - 30/09		Periodo 2004 01/01 - 30/09	
Ricavi delle vendite e delle prestaz.	11.231.506	90,35%	11.383.558	89,96%	34.582.206	89,86%	35.360.244	89,96%
Variaz. rimanenze prodotti in corso di lavorazione	32.367	0,26%			32.367	0,08%		
Variaz. lavori in corso ordinazione	(40.428)	(0,33%)	120.000	0,95%	(40.428)	(0,11%)	170.000	0,43%
Incrementi immob. per lavori interni	1.182.627	9,51%	1.146.010	9,06%	3.872.975	10,06%	3.693.628	9,40%
Altri ricavi e proventi	24.686	0,20%	5.085	0,04%	36.344	0,09%	80.655	0,21%
Valore della produzione	12.430.758	100,00%	12.654.653	100,00%	38.483.464	100,00%	39.304.527	100,00%
Costi per acquisti materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(334.928)	(2,69%)	(186.343)	(1,47%)	(736.763)	(1,91%)	(1.194.914)	(3,04%)
Costi per servizi	(2.110.669)	(16,98%)	(2.176.673)	(17,20%)	(6.198.088)	(16,11%)	(6.816.281)	(17,34%)
Altri costi operativi	(342.042)	(2,75%)	(210.673)	(1,66%)	(785.980)	(2,04%)	(650.730)	(1,66%)
Valore aggiunto	9.643.119	77,57%	10.080.964	79,66%	30.762.633	79,94%	30.642.602	77,96%
Costo del lavoro	(6.889.002)	(55,42%)	(6.821.760)	(53,91%)	(22.182.113)	(57,64%)	(21.690.591)	(55,19%)
Altre spese amministrative	(551.754)	(4,44%)	(623.858)	(4,93%)	(1.711.794)	(4,45%)	(1.980.849)	(5,04%)
Margine operativo lordo (EBITDA)	2.202.363	17,72%	2.635.346	20,83%	6.868.726	17,85%	6.971.162	17,74%
Accantonam. al f.do svalutaz. crediti	1.316	0,01%	(15.495)	(0,12%)	(2.106)	(0,01%)	(39.786)	(0,10%)
Ammortamenti :								
- Ammortam. immobilizz. immat.	(63.107)	(0,51%)	(157.000)	(1,24%)	(344.446)	(0,90%)	(465.124)	(1,18%)
- Ammortam. immobilizz. materiali	(278.328)	(2,24%)	(211.000)	(1,67%)	(671.405)	(1,74%)	(633.200)	(1,61%)
Altri accantonamenti			(973)	(0,01%)			(4.012)	(0,01%)
Risultato operativo (EBIT)	1.862.244	14,98%	2.250.878	17,79%	5.850.769	15,20%	5.829.040	14,83%
Proventi (oneri) finanziari netti	44.507	0,36%	46.462	0,37%	202.290	0,53%	196.358	0,50%
Risultato ordinario	1.906.751	15,34%	2.297.340	18,15%	6.053.059	15,73%	6.025.398	15,33%
Rivalutazioni e svalutazioni	272.114	2,19%	31.615	0,25%	44.546	0,12%	121.118	0,31%
Risultato prima delle imposte e della quota di pertinenza di terzi	2.178.865	17,53%	2.328.955	18,40%	6.097.605	15,84%	6.146.516	15,64%
(Utile)/perdita ante imposte di pertinenza di terzi	(203.314)	(1,64%)	(84.460)	(0,67%)	(284.445)	(0,74%)	(590.862)	(1,50%)
Utile/(perdita) ante imposte del gruppo	1.975.551	15,89%	2.244.495	17,74%	5.813.160	15,11%	5.555.654	14,13%



Il Gruppo CAD IT

Il Gruppo CAD IT sviluppa e distribuisce da oltre 20 anni soluzioni informatiche per il settore bancario, la Pubblica Amministrazione e l'impresa. L'offerta di CAD IT comprende pacchetti applicativi standard e personalizzati, manutenzione e aggiornamento del software, consulenza e formazione.

CAD IT occupa una posizione di leadership nel mercato italiano del software per il settore finanziario, attraverso la vendita di un prodotto, Area Finanza, adottato da banche che rappresentano oltre il 50% degli sportelli bancari italiani, che permette di gestire in modo completo la negoziazione, il regolamento e l'amministrazione di titoli azionari, obbligazionari e derivati (in qualsiasi valuta).

Il gruppo può inoltre contare su un'attività storica nell'ambito del settore industriale, sinergica a quella rivolta al settore finanziario, e su una capacità d'offerta di soluzioni per l'e-business, per le aziende di credito e industriali, in continua evoluzione.

Contatti: CAD IT S.p.a.
Paolo Dal Cortivo
Tel. +39 045 8211 236
Investor@cadit.it
www.cadit.it

Mirella Villa Comunicazione S.r.l.
Francesca Baldini, Serena Battiloro
Tel +39 02 499 85 327- 365
francesca.baldini@villacomunicazione.it
serena.battiloro@villacomunicazione.it